BCĐ PHONG TRÀO TDĐKXDĐSVH

HUYỆN KHOÁI CHÂU

Số: 01/TB- BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 02 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ các Làng, Khu phố văn hoá

được công nhận 5 năm liên tục (2019 – 2023)

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân, BCĐ “TDĐKXDĐSVH”  các xã, thị trấn

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/09/2018 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”,

“Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.

Căn cứ Nghị quyết số 291/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của

HĐND tỉnh Hưng Yên về quy định chính sách hỗ trợ đối với cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp đạt chuẩn văn hóa và làng, tổ dân phố văn hóa trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Thực hiện Quyết định số 7000/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện về việc bổ sung kinh phí cho UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

để hỗ trợ các Làng, Khu phố văn hoá được công nhận 5 năm liên tục (2019 -2023).

Căn cứ Quyết định hàng năm của UBND huyện về việc công nhận Làng văn

hóa từ năm 2019 đến năm 2023 toàn huyện có 66 Làng văn hoá được công nhận 5

năm liên tục. Thực hiện Nghị quyết 291/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh mỗi Làng

được hỗ trợ 8 triệu đồng/làng. Ban chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện đề

nghị UBND, BCĐ phong trào “TDĐKXDĐSVH” các xã, thị trấn triển khai thực

hiện theo quy định:

- Chỉ đạo các Làng căn cứ vào tình hình thực tế của từng địa phương đồng

thời đề xuất sử dụng kinh phí như: Mua sắm dụng cụ thể thao ngoài trời, bổ sung

các đầu sách phục vụ tủ sách Làng văn hoá, tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ,

thể dục thể thao chào mừng các ngày Lễ lớn của quê hương, đất nước…

- Giám sát việc chi tiền hỗ trợ của các Làng đảm bảo đúng mục đích sử dụng.

Ban chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện thông báo để UBND, BCĐ

phong tào “TDĐKXDĐSVH” các xã, thị trấn nắm được./.

(gửi kèm Quyết định số 7000/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023

của UBND huyện)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP BCĐ.

TM. BAN CHỈ ĐẠO PT TDĐKXDĐSVH

PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC

TRƯỞNG PHÒNG VH&TT

Lê Thị  Ngọc Luyến

		2024-01-03T09:15:25+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.kc@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!